
 

 

U C H W A Ł A   Nr XLIV/506/2014 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia  22 lipca  2014 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia statutu Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych                     

w Opolu. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się statut Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego i Dyrektorowi 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) właściwy miejscowo sejmik 

województwa nadaje, w drodze uchwały, statut samorządowej jednostce budżetowej nieposiadającej 

osobowości prawnej. 

Dnia 11 maja 1999 roku Uchwałą nr 66/99 Zarząd Województwa Opolskiego na podstawie 

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. Nr 91, poz. 576 z 

późn. zm.) w związku z  art. 25 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13.10.1998 roku przepisy wprowadzające 

ustawy reformującej administrację publiczną (Dz. U. Nr 133 poz. 872) nadał statut Wojewódzkiemu 

Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu. Następnie dnia 19 maja 1999 roku na wniosek 

Dyrektora jednostki Zarząd Województwa Opolskiego Uchwałą 3348/2009 roku                 

zaktualizował statut poprzez objęcie umocowań wynikających z upoważnień i pełnomocnictw 

udzielonych dotychczas dyrektorowi przez Marszałka Województwa oraz Zarząd Województwa 

Opolskiego. Kolejne zadania Marszałka Województwa ustawodawca ustanowił w ustawie z dnia 8 

lipca 2010 roku o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych (Dz.U. z 2010 r. Nr 143, poz. 963 z późniejszymi zmianami), które powierzono 

Dyrektorowi jednostki odpowiednim upoważnieniem.  W ostatnim czasie ustawodawca 

doprecyzował zadania wynikające z ustawy prawo budowlane oraz w zmianie do ustawy prawo 

wodne wprowadził zadania zapobiegające skutkom suszy. Wyżej wymienione zmiany przepisów 

prawnych spowodowały konieczność zaktualizowania statutu WZMiUW w Opolu. Jednocześnie 

zmiana ustawy o finansach publicznych wprowadziła zapis doszczegóławiający z którego wynika,            

że obecnie to Sejmik Województwa nadaje i zmienia statut wojewódzkich jednostek samorządowych. 

W związku z powyższym celowe uznaje się nadanie Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Opolu nowego statutu. Jednocześnie z chwilą ustanowienia nowego statutu pod obrady 

Zarządu skierowana zostanie uchwała uchylająca uchwałę Zarządu Województwa Opolskiego                 

nr 66/99 z dnia 11 maja 1999 roku w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Zarządowi Melioracji          

i Urządzeń Wodnych w Opolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

S T A T U T  

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu 

 

§ 1  

 

Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu, zwany dalej „Zarządem”, został 

utworzony na podstawie Zarządzenia Wojewody Opolskiego Nr 92/90 z 31 grudnia 1990 r.,                      

a na podstawie art.25 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 13.10.1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy 

reformujące administrację publiczną (Dz. U z 1998 r. Nr 133, poz.872 z późniejszymi zmianami) został 

przejęty przez Samorząd Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

1.  Siedzibą Zarządu jest miasto Opole, a rejonem działania obszar województwa opolskiego. 

2.  Zarząd używa pieczątki z napisem: Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu. 

 

§ 3 

 

Zarząd podlega Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Zarząd jest wojewódzką samorządową jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej, 

której wydatki pokrywane są ze środków budżetu Województwa Opolskiego, dotacji celowych Skarbu 

Państwa, gmin, powiatów, funduszy celowych i innych źródeł zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

 

§ 5 

 

Zarząd wykonuje zadania Marszałka Województwa Opolskiego i Województwa Opolskiego w zakresie 

gospodarki wodnej, ochrony przeciwpowodziowej i melioracji wynikające z ustaw, w szczególności      

z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U z 2013 r., poz. 596                       

z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U z 2012 r., poz.145              

z późniejszymi zmianami), ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 

1409 z późniejszymi zmianami) ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych (Dz.U. z 2010 r. Nr 143, poz. 963            

z późniejszymi zmianami) i ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U z 2012 r. poz. 647 z późniejszymi zmianami) oraz zadania powierzone 

Województwu Opolskiemu na podstawie porozumień.  

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLIV/506/2014

Sejmiku Województwa Opolskiego  

z dnia 22 lipca 2014r.



 

 

§ 6 

 

Do zadań Zarządu należy w szczególności: 

 

1) koordynowanie, programowanie i planowanie zamierzeń w zakresie gospodarki wodnej, ochrony 

przeciwpowodziowej i melioracji wodnych na terenie województwa; 

2) przygotowanie i realizacja inwestycji w zakresie cieków naturalnych, urządzeń melioracji wodnych 

oraz urządzeń wodnych, w tym koordynowanie, przygotowanie i realizacja zadań z zakresu 

budowy i modernizacji hydrotechnicznych obiektów zabezpieczenia przeciwpowodziowego; 

3) utrzymanie i eksploatacja urządzeń melioracji wodnych podstawowych oraz wód istotnych dla 

regulacji stosunków wodnych dla potrzeb rolnictwa, a także innych wód, dla których prawa 

właścicielskie wykonuje Marszałek Województwa Opolskiego; 

4) prowadzenie spraw związanych z ochroną przed powodzią w tym prowadzenie magazynów 

przeciwpowodziowych, szacowanie i usuwanie szkód na ciekach naturalnych, urządzeniach 

melioracji podstawowych i urządzeniach hydrotechnicznych; 

5) kompleksowa obsługa inwestorska zadań inwestycyjnych w zakresie gospodarki wodnej                     

oraz melioracji podstawowych i szczegółowych;  

6) prowadzenie ewidencji wód istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa, 

urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów; 

7) uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy w zakresie melioracji wodnych; 

8) uzgadnianie projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w zakresie 

melioracji wodnych; 

9) podejmowanie decyzji w sprawie wykonania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych 

wykonywanych na koszt Skarbu Państwa za zwrotem części kosztów przez właścicieli gruntów; 

10) przygotowanie i realizacja inwestycji w zakresie melioracji wodnych szczegółowych 

wykonywanych na koszt Skarbu Państwa oraz przy współudziale publicznych środków 

wspólnotowych za zwrotem części kosztów przez właścicieli gruntów; 

11) ustalanie wysokości opłat melioracyjnych i inwestycyjnych tytułem zwrotu kosztów 

wymienionych w pkt 9 oraz pobieranie i windykacja tych opłat; 

12) przekazywanie w odpłatne użytkowanie lub użyczenie gruntów pokrytych wodami 

powierzchniowymi, stanowiącymi własność Skarbu Państwa, oraz pobieranie i windykacja 

należności z tego tytułu; 

13) wykonywanie praw właścicielskich w stosunku do wód publicznych stanowiących własność 

Skarbu Państwa oraz do gruntów pokrytych płynącymi wodami powierzchniowymi; 

14) prowadzenie spraw wynikających z zawartych umów i porozumień; 

15) współpraca i współdziałanie z administracją rządową, jednostkami samorządu terytorialnego 

oraz współpraca przygraniczna – w zakresie gospodarki wodnej, ochrony przeciwpowodziowej                   

i melioracji; 

16) prowadzenie spraw związanych z ochroną przed suszą. 

 

 

 



 

 

§ 7 

 

Zarząd prowadzi działalność przez działy Zarządu, samodzielne stanowiska i oddziały terenowe. 

 

§ 8 

1. Działalnością Zarządu kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa 

Opolskiego.  

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Marszałek Województwa 

Opolskiego.  

3. Dyrektor kieruje działalnością jednostki na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Zarząd 

Województwa Opolskiego i Marszałka Województwa Opolskiego.  

4. Dyrektor upoważniony jest do dokonywania czynności prawnych w granicach pełnomocnictw 

udzielonych przez Zarząd Województwa Opolskiego i Marszałka Województwa Opolskiego. 

 

§ 9 

 

1. Dyrektor organizuje i kieruje działalnością Zarządu, odpowiada za całość działalności jednostki             

i reprezentuje ją na zewnątrz.  

2. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego, 

kierowników oddziałów terenowych i pozostałych pracowników Zarządu.  

3. Zastępca Dyrektora, Główny Księgowy oraz kierownicy oddziałów terenowych wykonują zadania  

w ramach umocowania udzielonego im przez Dyrektora i w zakresie określonym w regulaminie 

organizacyjnym, a także zarządzeniach wewnętrznych. 

 

§ 10 

 

Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:  

1) zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zarządu i kierowanie jego działalnością;  

2) reprezentowanie oraz działanie w imieniu Zarządu wobec władz, instytucji, organizacji oraz osób 

trzecich; 

3) składanie w imieniu Zarządu oświadczeń woli w zakresie praw i zobowiązań majątkowych                    

do wysokości kwot określonych w planie finansowym. 

 

§ 11 

 

1. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, za pracodawcę samorządowego, w stosunku                   

do pracowników zatrudnionych w Zarządzie, dokonuje Dyrektor Zarządu lub osoba przez niego 

upoważniona. 

2. Szczegółowe zasady wynagradzania pracowników Zarządu określają odrębne przepisy                       

oraz regulamin wynagradzania wprowadzony zarządzeniem Dyrektora. 



§ 12 

Szczegółową organizację Zarządu oraz oddziałów terenowych, zakres zadań dla poszczególnych 

komórek organizacyjnych w tym oddziałów terenowych oraz zakres podstawowych obowiązków                 

i uprawnień pracowników na poszczególnych stanowiskach określa regulamin organizacyjny Zarządu 

wprowadzony przez Dyrektora zarządzeniem wewnętrznym.  

 

§ 13 

 

Zarząd prowadzi działalność w oparciu o dotychczasowy stan majątkowy. Zasady przejmowania                      

i gospodarowania mieniem Skarbu Państwa i Samorządu oraz sposób sprawowania zarządu nimi 

określają odrębne przepisy. 

§ 14 

1. Zarząd prowadzi swoją działalność na podstawie planu finansowego, przyjętego przez właściwy 

organ samorządu województwa, według zasad określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych. 

2. Zmiany w planie finansowym jednostki wprowadzane są w trybie właściwym dla dokonywania 

zmian w budżecie Województwa Opolskiego.   

§ 15 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 

przepisy prawa.  

 

§ 16  

Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania.  

 

 


